Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
02.09.2024

                                                                          № 107
«Об установлении размера
среднемесячного дохода и стоимости,
подлежащего налогообложению имущества,
в целях признания граждан малоимущими
и предоставления им жилых помещений
по договорам социального найма»
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьей 27 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 N 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", решением Совета депутатов городского поселения Пойковский № 103 от 20.02.2020г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом городского поселения Пойковский», Совет депутатов городского поселения Пойковский
РЕШИЛ:
1. Установить:

1.1. Среднемесячный доход на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) в размере, не превышающем минимальный прожиточный уровень на душу населения, официально установленный в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.

1.2. Стоимость находящегося в собственности и подлежащего налогообложению движимого и недвижимого имущества на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) в размере, не превышающем двенадцатикратную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленную Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2. Решение о признании граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда городского поселения Пойковский, принимается при одновременном выполнении условий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.

2.1. Максимальный размер дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи для вынесения решения о принятии на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, определяется по формуле, предусмотренной статьей 28.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 N 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" с учетом пункта 1 настоящего решения.

3. Размер среднемесячного дохода и стоимости подлежащего налогообложению движимого и недвижимого имущества, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), на основе которых граждане признаются малоимущими в целях предоставления малоимущим гражданам (признанным нуждающимися в жилых помещениях) жилых помещений в муниципальном жилищном фонде по договорам социального найма, исчисляется повторно перед заключением договора социального найма.

        4. Настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

        5.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликованию.

	Исполняющий обязанности

Главы городского

поселения Пойковский

	Председатель

Совета поселения

	__________ А.В. Митюкляева

	__________ В.В. Абазов